
 

           

 

鹿児島市山下町１番１号 

                                           https://nangin.jp/ 

 

 

2024年 9月 2日 

                                           

短期プライムレートの改定について 

 

 

南日本銀行（頭取 田中 暁爾）は、日本銀行による政策金利引き上げに伴う市場金利の変動を踏

まえて、下記のとおり短期プライムレートの改定を行いますのでお知らせいたします。 

今後ともより一層のサービスの向上に努めてまいりますので、お引き立てを賜りますようお願い

申し上げます。 

 

記 

 

１．短期プライムレートの改定 

 

変更前 変更後 変更幅 

2.500％ 2.650％ ＋0.150％ 

 

   

 

 ２. 金利改定日 

   2024年 10月 1日（火） 

 

以 上 

【本件に関するお問合せ先】 

営業統括部 営業推進企画グループ 

TEL：099‐226‐1126（ダイヤルイン） 

受付時間：銀行営業日：9：00～17：00 


